C X X I I I.

FILIÆ STESICHORI HIMERENSES.

Filiæ Stesichori Himerenses, Luſciniæ parentis æmulatrices, celebres Poëtæ audierunt. Ex Constantino Lascare.

C X X I V.

F L A C C U S.

Flaccus Siculus sub Claudio Nerone scripsit *Latine de limitibus*. Ex Octavio Cajetano tom. 2. Vitar. SS. Sicul. in Animadversion. pag. 106.

vi-

Willemus Goësius collegit, illustravit, atque edidit Auctores rei Agrariæ, una cum Nicolai Rigaltii notis, & observationibus, nec non Glossario ejusdem. Amstelodami 1674. in 4. Sunt autem nomina veterum Auctorum, qui hoc volumine continentur. Siculus Flaccus, Julius Frontinus. &c.

C X X V.

FLAVIVS VOPISCUS SYRACUSANUS.

Flavius Vopiscus Syracusanus edidit *Vitam Aurelianum Imperatoris*, item *Taciti Imperatoris*, & fratri ejus *Floriani*: ad hac *Probi*, quam ad *Celsum* scripsit, nempe *Rufum Celsum*, ut in Firmino vocat. Edidit item *quadrigam Tyrannorum*, *Firmi*, *Saturnini*, *Proculi*, & *Bonosi*: præterea *trigam Imperatorum*, *Cori puta*, *Numeriani*, & *Carini*. Neque præter ista quæ hodie extant, quicquam vel ab ipso Auctore, vel ab alio Scriptore citatur. Quâ vixerit ætate, non uno colligere est argumento: avunc enim suum interfuiisse dicit concioni, cùm Aper manu occideretur Diocletiani. In Carino autem quatuor hosce Principes laudat, Diocletianum, Maximianum, Galerium, & Constantium, atque horum singulis libris vitam esse proditam ait à Claudio Eusthenio, qui Diocletiano ab epistolis erat: atque hoc idcirco à se dici, ne quis rem tantam à se petat, maximè cùm virorum Principum vita non sine reprehensione dicatur. Unde liquet vixisse post obitum Constantii Chlori, qui Constantini Magni pater fuit. Attamen in Aureliano ait: & est quidem jam Constantius Imperator. Sed puto ab Aureliano scribendi initium fecit: Carinum verò in literis misit post obitum Constantii. Vel hoc verum est, vel scribi debet: jam Constantinus Imperator: vel intelligendus Constantius, Constantini filius, & omnino verius, quod primo loco dicebam. Nam Aurelianum multò ante alios editum fuisse verba hæc ostendunt in Probo: sed non patiar ego ille, à quo dudum solus Aurelianis est expertus, cuius vitam, quantum potui, persecutus, Tacito, Florianoque jam scriptis; nonne ad Probi facta consciendere, si vita suppetat, omnes, qui supersunt, usque ad Maximianum, Diocletianum dicturus. In

Va-

Vopisco præter eruditionem illud etiam laudamus, quod omnia ordine narrat meliori, quam factum fuit à Spartiano, Capitolino, atque aliis Augustæ Historiæ Scriptoribus, in quibus plerique valde turbata. Ceterum decreverat quoque memoriz tradere Vitam Apollonii Thianæ cujus magicas fraudes veris Christi miraculis opponebant Gentiles. Hunc impostorem Vopiscus in Aureliano appellat celeberimæ famæ, auctoritatisque, sapientem Philosophum, amicum verum Deorum, ipsum vero pro numine frequentandum. Et post aliqua de eodem ait: quid enim illo viro sanctius, venerabilius, antiquius, diviniusque inter homines fuit? Ille mortuis reddidit viram, ille multa ultra homines, & fecit, & dixit: quæ qui volet nosse Græcos legat libros, qui de ejus Vitâ conscripti sunt. Ex his cognoscere est, ut Vopiscus magnis follibus propugnosa fuerit mendacia spiraturus, si scripsisset Vitam Apolionii, quam continuò post promittit his verbis: ipse autem, si vita suppetat, atque ipsius viri favori usquequaque placuerit, breviter saltim tanti viri facta in literas mittam. Non quò illius viri gesta munere mei sermonis indigeant; sed, ut ea, quæ miranda sunt, omnium voce prædicentur. Ex Joanne Gerardo Vossio de Historic. Latinis lib. 2. pag. 193.